
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-071

PUBLIÉ LE 14 MARS 2023



Sommaire

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées / Pôle

Animation Territoriale

65-2023-03-01-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-2234 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie

sanitaire des Hautes-Pyrénées (3 pages) Page 4

DDT Hautes-Pyrenees / SACL/BL

65-2023-03-01-00001 - Résiliation de la convention n° 92 11 628/2B - Lieu-dit

"la Ville" 65330 Galan (2 pages) Page 8

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF

65-2023-03-03-00001 - Arrêté préfectoral d'application du régime forestier

sur la commune de Benque-Molere (4 pages) Page 11

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/BBCF

65-2023-03-01-00002 - Arrêté portant autorisation d�organiser
des

épreuves de chiens courants  (2 pages) Page 16

65-2023-02-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération

départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du

milieu aquatique des Hautes-Pyrénées
à capturer et à transporter des

espèces piscicoles à des fins de sauvegarde
dans le cadre de situations

exceptionnelles d�urgences pour l�année 2023 (4 pages) Page 19

65-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération

départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du

milieu aquatique des Hautes-Pyrénées à capturer et à transporter des

espèces piscicoles
à des fins de sauvegarde préalable à des travaux pour

l�année 2023 (4 pages) Page 24

65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du

sanglier sur les communes de Tarbes, Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours,

Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023
 (6 pages) Page 29

65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du

sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des parties des communes de

Lannemezan,
Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er

mars 2023 au 31 mars 2023 (6 pages) Page 36

65-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de capture

et relâcher, de prélèvement, de détention et de transport de Grands-Tétras

(Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population

dans le cadre d�un programme de coopération transfrontalier (4 pages) Page 43

Préfecture des Hautes-Pyrénées /

65-2023-03-09-00001 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un

établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé 
« SCM AUTO

ECOLE CFR 65 » et situé à Tarbes (2 pages) Page 48

2



65-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n°

65-2023-02-08-00005 portant convocation des électeurs pour l�élection de

deux membres représentants des collectivités territoriales au sein du

conseil d�administration du Parc National
des Pyrénées (2 pages) Page 51

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-03-06-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire à Mme Elia CONTE-DOUETTE à Benqué-Molère (2 pages) Page 54

65-2023-02-27-00001 - Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine

funéraire "Pompes funèbres des coteaux" à Pouyastruc (2 pages) Page 57

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction des services du cabinet - Service

des sécurités

65-2023-02-01-00017 - Certificat de qualification F4-T2 niveau (1 page) Page 60

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Service de la

coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

65-2023-03-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l�arrêté préfectoral d�autorisation n° 65-2017-08-01-010 du 1er août 2017

modifié, autorisant la S.A.S SOCARL à exploiter, à ciel ouvert, une carrière

de calcaire, des installations de premier traitement des matériaux et une

unité de fabrication de mortiers secs aux lieux-dits «Ambat», « le

Bouchet » et « Chemin du Pibeste » sur la commune d�Agos-Vidalos et au

lieu-dit « La Montagne d�Alian » sur la commune de Viger. (4 pages) Page 62

65-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral de police des mines, Société

GEOPETROL SA, Concession de mine d'hydrocarbure liquides ou gazeux

dite "Concession de Laméac", commune de Laméac. (4 pages) Page 67

65-2023-01-30-00003 - Arrêté préfectoral de Police des Mines. Société

PETROMANAS ENERGY FRANCE SAS, représentée par Maître MANDON,

mandataire de justice, Société EKIP'. 
Permis exclusif de recherches de

mine d'hydrocarbures liquides ou gazeux dit "Permis de Ger" sur le

territoires des communes de Saint-Martin et Bénac. (3 pages) Page 72

Préfecture Hautes-Pyrenees / Sous-Préfecture Bagnères de Bigorre

65-2023-03-01-00003 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs

de la commune de FRECHENDETS à l'effet d'élire trois conseillers

municipaux et fixant les modalités de dépôt des candidatures (4 pages) Page 76

3



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-03-01-00004

Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-2234 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé du

territoire de démocratie sanitaire des

Hautes-Pyrénées

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-01-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-2234 relatif

à la composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes-Pyrénées 4



1 
 

 

 

 

 

 

Arrêté n°2023-0894 modifiant l’arrêté n°2022-2234 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire des HAUTES-PYRENEES  

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé ; 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire de 

la région OCCITANIE ; 

Vu  l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

portant composition du Conseil Territorial de Santé des Hautes-Pyrénées ; 

Vu  l’arrêté n°2022-4475 du 14 octobre 2023 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

portant composition du Conseil Territorial de Santé des Hautes-Pyrénées ; 

 

Considérant les propositions de désignation des représentants pour chaque collège ;  

 

 

 

ARRETE 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-01-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-2234 relatif

à la composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes-Pyrénées 5



2 
 

Article 1 : L’article 3 relatif au 1er collège des représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :  

 

 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 

conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 

établissements 

Titulaires Suppléants 

M. Christophe BOURIAT 

Directeur CH TARBES 

(FHF) 

Mme Yasmina GAYRARD 

Directrice Hôpitaux LANNEMEZANN 

(FHF) 

Mme Sabine BORALI  

Directrice Polyclinique de l’Ormeau TARBES 

(FHP) 

Mme Edwige REBOUR  

Directrice Clinique Pietat BARBAZAN-DEBAT 

(FHP) 

Mme Marlène ARNAUNE  

Directrice MEDT SSR Pédiatrique CAPVERN 

LES BAINS 

(FEHAP) 

M. Hervé GABASTOU 

Directeur adjoint CH TARBES et LOURDES 

(FHF) 

Dr Maria Del Coro VIZUETE REBOLLO  

Présidente CME Hôpitaux LANNEMEZAN 

(FHF) 

Dr. Alain LE COUSTUMIER 

Président CME CH TARBES  

(FHF) 

Dr Thierry DULAC  

Président CME CH TARBES LOURDES  

(FHF)  

Dr David MESTERY  

Président CME CH BAGNERES de BIGORRE 

(FHF) 

Dr Pierre GAROLA  

Président CME Polyclinique de l’Ormeau 

TARBES 

(FHP) 

A designer 

(FHP) 

Le reste sans changement 

 

 1f) Cinq représentants des différents modes d’exercice coordonné et des organisations 

de coopération territoriale des centres de santé, maisons de santé et réseaux de santé, 

des communautés professionnelles territoriales de santé et des équipes de soins 

primaires et des communautés psychiatriques de territoire, désignés à l’issue d’un appel 

à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

Dr Patricia MOINARD 

MSP LUZ-SAINT-SAUVEUR  

Dr Sandrine DAVY SARNIGUET 

MSP Sainte Marie LOURDES  

Mme Delphine ASTUGUEVIELLE 

Directrice CDS JUILLAN 
A désigner 

Mme Sophie LACOURREGE 

DAC RESAPY 

Mme Elodie HOLLEBECQUE 

DAC RESAPY 

Mme Carole LAHENS 

CPTS TARBES ADOUR 

Mme Hélène BEGARIES 

CPTS TARBES ADOUR 

A désigner A désigner 

Le reste sans changement 

 

 

Article 2 : L’article 4 relatif au 2ème collège des représentants des usagers et associations d’usagers 

du système de santé de l’arrêté n°2022-2234 du 17 juin 2022 modifié est modifié comme suit :   

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-01-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-2234 relatif

à la composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes-Pyrénées 6



3 
 

 2b) Quatre représentants des usagers des associations des personnes handicapées ou 

des associations de retraités et personnes âgées, sur proposition des conseils 

départementaux de la citoyenneté et de l’autonomie 

 

Titulaires Suppléants 

Mme Christiane SENTAGNE  

Union Départementale des Associations 

Familiales (UDAF 65)  

A désigner 

M. Ange MUR  

Union Départementale des Associations 

Familiales (UDAF 65) et ADMR 65  

A désigner 

 A désigner A désigner 

M. Alain DUGROS 

Président Initiation retraite FNAR 65 
A désigner 

 

Article 3 : Les autres dispositions de l’arrêté n° 2022-2234 relatif à la composition du Conseil Territorial 

de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes-Pyrénées demeurent inchangées. 

 

Article 4 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif territorialement compétent. Le Tribunal 

administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site 

internet www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

Article 5 : Le Directeur des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection-Contrôle de 

l’Agence Régionale de Santé Occitanie et la Directrice de la Délégation Départementale des Hautes-

Pyrénées sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.      

                                                                                   Fait à Montpellier, le 1er mars 2023      

Le Directeur Général 

 

 

Didier JAFFRE 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-01-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2022-2234 relatif

à la composition du Conseil Territorial de Santé du territoire de démocratie sanitaire des Hautes-Pyrénées 7



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-03-01-00001

Résiliation de la convention n° 92 11 628/2B -

Lieu-dit "la Ville" 65330 Galan

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00001 - Résiliation de la convention n° 92 11 628/2B - Lieu-dit "la Ville" 65330 Galan 8



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00001 - Résiliation de la convention n° 92 11 628/2B - Lieu-dit "la Ville" 65330 Galan 9



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00001 - Résiliation de la convention n° 92 11 628/2B - Lieu-dit "la Ville" 65330 Galan 10



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-03-03-00001

Arrêté préfectoral d'application du régime

forestier sur la commune de Benque-Molere

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-03-00001 - Arrêté préfectoral d'application du régime forestier sur la commune de Benque-Molere 11



03-03-00001

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-03-00001 - Arrêté préfectoral d'application du régime forestier sur la commune de Benque-Molere 12



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-03-00001 - Arrêté préfectoral d'application du régime forestier sur la commune de Benque-Molere 13



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-03-00001 - Arrêté préfectoral d'application du régime forestier sur la commune de Benque-Molere 14



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-03-00001 - Arrêté préfectoral d'application du régime forestier sur la commune de Benque-Molere 15



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-03-01-00002

Arrêté portant autorisation d�organiser

des épreuves de chiens courants 

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00002 - Arrêté portant autorisation d�organiser
des épreuves de chiens courants 16



N°: 65-2023-03-01-00002

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00002 - Arrêté portant autorisation d�organiser
des épreuves de chiens courants 17



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00002 - Arrêté portant autorisation d�organiser
des épreuves de chiens courants 18



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-28-00003

Arrêté préfectoral autorisant la fédération

départementale des associations agréées pour la

pêche et la protection du milieu aquatique des

Hautes-Pyrénées

à capturer et à transporter des espèces

piscicoles à des fins de sauvegarde

dans le cadre de situations exceptionnelles

d�urgences pour l�année 2023

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées

à capturer et à transporter des espèces piscicoles à des fins de sauvegarde

dans le cadre de situations exceptionnelles d�urgences pour l�année 2023

19



65-2023-02-28-00003

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées

à capturer et à transporter des espèces piscicoles à des fins de sauvegarde

dans le cadre de situations exceptionnelles d�urgences pour l�année 2023

20



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées

à capturer et à transporter des espèces piscicoles à des fins de sauvegarde

dans le cadre de situations exceptionnelles d�urgences pour l�année 2023

21



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées

à capturer et à transporter des espèces piscicoles à des fins de sauvegarde

dans le cadre de situations exceptionnelles d�urgences pour l�année 2023

22



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées

à capturer et à transporter des espèces piscicoles à des fins de sauvegarde

dans le cadre de situations exceptionnelles d�urgences pour l�année 2023

23



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-28-00002

Arrêté préfectoral autorisant la fédération

départementale des associations agréées pour la

pêche et la protection du milieu aquatique des

Hautes-Pyrénées à capturer et à transporter des

espèces piscicoles

à des fins de sauvegarde préalable à des travaux

pour l�année 2023

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées à capturer et à transporter des espèces piscicoles

à des fins de sauvegarde préalable à des travaux pour l�année 2023

24



65-2023-02-28-00002

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées à capturer et à transporter des espèces piscicoles

à des fins de sauvegarde préalable à des travaux pour l�année 2023

25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées à capturer et à transporter des espèces piscicoles

à des fins de sauvegarde préalable à des travaux pour l�année 2023

26



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées à capturer et à transporter des espèces piscicoles

à des fins de sauvegarde préalable à des travaux pour l�année 2023

27



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-28-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la fédération départementale des associations agréées

pour la pêche et la protection du milieu aquatique des Hautes-Pyrénées à capturer et à transporter des espèces piscicoles

à des fins de sauvegarde préalable à des travaux pour l�année 2023

28



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-24-00002

Arrêté préfectoral autorisant la régulation du

sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et

Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023 29



2023-02-24-00002

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023 30



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023 32



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023 34



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier sur les communes de Tarbes,

Bordères-sur-Echez, Bazet, Bours, Aureilhan et Séméac du 1er mars 2023 au 31 mars 2023 35



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-24-00003

Arrêté préfectoral autorisant la régulation du

sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim sur des

parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La

Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars

2023

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim

sur des parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

36



2023-02-24-00003

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim

sur des parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim

sur des parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

38



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim

sur des parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim

sur des parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

40



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim

sur des parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-24-00003 - Arrêté préfectoral autorisant la régulation du sanglier, du chevreuil, du cerf et du daim

sur des parties des communes de Lannemezan,

Capvern, Avezac-Prat-Lahitte et La Barthe-de-Neste du 1er mars 2023 au 31 mars 2023

42



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-02-23-00006

Arrêté préfectoral portant autorisation de

capture et relâcher, de prélèvement, de

détention et de transport de Grands-Tétras

(Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de

renforcement de population dans le cadre d�un

programme de coopération transfrontalier

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de

détention et de transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre

d�un programme de coopération transfrontalier

43



65-2023-02-23-00006

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de

détention et de transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre

d�un programme de coopération transfrontalier

44



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de

détention et de transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre

d�un programme de coopération transfrontalier

45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de

détention et de transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre

d�un programme de coopération transfrontalier

46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-02-23-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de

détention et de transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre

d�un programme de coopération transfrontalier

47



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-03-09-00001

Arrêté portant retrait d�agrément d�un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé 

« SCM AUTO ECOLE CFR 65 » et situé à Tarbes

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-09-00001 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé 

« SCM AUTO ECOLE CFR 65 » et situé à Tarbes

48



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-09-00001 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé 

« SCM AUTO ECOLE CFR 65 » et situé à Tarbes

49



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-09-00001 - Arrêté portant retrait d�agrément d�un établissement d�enseignement, à

titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé 

« SCM AUTO ECOLE CFR 65 » et situé à Tarbes

50



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-03-02-00001

Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n°

65-2023-02-08-00005 portant convocation des

électeurs pour l�élection de deux membres

représentants des collectivités territoriales au

sein du conseil d�administration du Parc

National

des Pyrénées

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n° 65-2023-02-08-00005 portant

convocation des électeurs pour l�élection de deux membres représentants des collectivités territoriales au sein du conseil

d�administration du Parc National

des Pyrénées

51



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n° 65-2023-02-08-00005 portant

convocation des électeurs pour l�élection de deux membres représentants des collectivités territoriales au sein du conseil

d�administration du Parc National

des Pyrénées

52



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-02-00001 - Arrêté préfectoral modifiant l�arrêté n° 65-2023-02-08-00005 portant

convocation des électeurs pour l�élection de deux membres représentants des collectivités territoriales au sein du conseil

d�administration du Parc National

des Pyrénées

53



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-03-06-00003

Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire à Mme Elia CONTE-DOUETTE à

Benqué-Molère

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-06-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire à Mme Elia

CONTE-DOUETTE à Benqué-Molère 54



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-06-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire à Mme Elia

CONTE-DOUETTE à Benqué-Molère 55



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-06-00003 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire à Mme Elia

CONTE-DOUETTE à Benqué-Molère 56



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-27-00001

Arrêté portant retrait d'habilitation dans le

domaine funéraire "Pompes funèbres des

coteaux" à Pouyastruc

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-27-00001 - Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine funéraire "Pompes

funèbres des coteaux" à Pouyastruc 57



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-27-00001 - Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine funéraire "Pompes

funèbres des coteaux" à Pouyastruc 58



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-27-00001 - Arrêté portant retrait d'habilitation dans le domaine funéraire "Pompes

funèbres des coteaux" à Pouyastruc 59



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-02-01-00017

Certificat de qualification F4-T2 niveau

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-01-00017 - Certificat de qualification F4-T2 niveau 60



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-02-01-00017 - Certificat de qualification F4-T2 niveau 61



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-03-07-00001

Arrêté préfectoral complémentaire modifiant

l�arrêté préfectoral d�autorisation n°

65-2017-08-01-010 du 1er août 2017 modifié,

autorisant la S.A.S SOCARL à exploiter, à ciel

ouvert, une carrière de calcaire, des installations

de premier traitement des matériaux et une

unité de fabrication de mortiers secs aux

lieux-dits «Ambat», « le Bouchet » et « Chemin

du Pibeste » sur la commune d�Agos-Vidalos et

au lieu-dit « La Montagne d�Alian » sur la

commune de Viger.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral

d�autorisation n° 65-2017-08-01-010 du 1er août 2017 modifié, autorisant la S.A.S SOCARL à exploiter, à ciel ouvert, une carrière de

calcaire, des installations de premier traitement des matériaux et une unité de fabrication de mortiers secs aux lieux-dits «Ambat»,

« le Bouchet » et « Chemin du Pibeste » sur la commune d�Agos-Vidalos et au lieu-dit « La Montagne d�Alian » sur la commune de

Viger.

62



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral

d�autorisation n° 65-2017-08-01-010 du 1er août 2017 modifié, autorisant la S.A.S SOCARL à exploiter, à ciel ouvert, une carrière de

calcaire, des installations de premier traitement des matériaux et une unité de fabrication de mortiers secs aux lieux-dits «Ambat»,

« le Bouchet » et « Chemin du Pibeste » sur la commune d�Agos-Vidalos et au lieu-dit « La Montagne d�Alian » sur la commune de

Viger.

63



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral

d�autorisation n° 65-2017-08-01-010 du 1er août 2017 modifié, autorisant la S.A.S SOCARL à exploiter, à ciel ouvert, une carrière de

calcaire, des installations de premier traitement des matériaux et une unité de fabrication de mortiers secs aux lieux-dits «Ambat»,

« le Bouchet » et « Chemin du Pibeste » sur la commune d�Agos-Vidalos et au lieu-dit « La Montagne d�Alian » sur la commune de

Viger.

64



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral

d�autorisation n° 65-2017-08-01-010 du 1er août 2017 modifié, autorisant la S.A.S SOCARL à exploiter, à ciel ouvert, une carrière de

calcaire, des installations de premier traitement des matériaux et une unité de fabrication de mortiers secs aux lieux-dits «Ambat»,

« le Bouchet » et « Chemin du Pibeste » sur la commune d�Agos-Vidalos et au lieu-dit « La Montagne d�Alian » sur la commune de

Viger.

65



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire modifiant l�arrêté préfectoral

d�autorisation n° 65-2017-08-01-010 du 1er août 2017 modifié, autorisant la S.A.S SOCARL à exploiter, à ciel ouvert, une carrière de

calcaire, des installations de premier traitement des matériaux et une unité de fabrication de mortiers secs aux lieux-dits «Ambat»,

« le Bouchet » et « Chemin du Pibeste » sur la commune d�Agos-Vidalos et au lieu-dit « La Montagne d�Alian » sur la commune de

Viger.

66



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-03-08-00001

Arrêté préfectoral de police des mines, Société

GEOPETROL SA, Concession de mine

d'hydrocarbure liquides ou gazeux dite

"Concession de Laméac", commune de Laméac.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral de police des mines, Société GEOPETROL SA, Concession

de mine d'hydrocarbure liquides ou gazeux dite "Concession de Laméac", commune de Laméac. 67



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral de police des mines, Société GEOPETROL SA, Concession

de mine d'hydrocarbure liquides ou gazeux dite "Concession de Laméac", commune de Laméac. 68



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral de police des mines, Société GEOPETROL SA, Concession

de mine d'hydrocarbure liquides ou gazeux dite "Concession de Laméac", commune de Laméac. 69



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral de police des mines, Société GEOPETROL SA, Concession

de mine d'hydrocarbure liquides ou gazeux dite "Concession de Laméac", commune de Laméac. 70



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-03-08-00001 - Arrêté préfectoral de police des mines, Société GEOPETROL SA, Concession

de mine d'hydrocarbure liquides ou gazeux dite "Concession de Laméac", commune de Laméac. 71



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-01-30-00003

Arrêté préfectoral de Police des Mines. Société

PETROMANAS ENERGY FRANCE SAS,

représentée par Maître MANDON, mandataire

de justice, Société EKIP'. 

Permis exclusif de recherches de mine

d'hydrocarbures liquides ou gazeux dit "Permis

de Ger" sur le territoires des communes de

Saint-Martin et Bénac.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00003 - Arrêté préfectoral de Police des Mines. Société PETROMANAS ENERGY

FRANCE SAS, représentée par Maître MANDON, mandataire de justice, Société EKIP'. 

Permis exclusif de recherches de mine d'hydrocarbures liquides ou gazeux dit "Permis de Ger" sur le territoires des communes de

Saint-Martin et Bénac.

72



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00003 - Arrêté préfectoral de Police des Mines. Société PETROMANAS ENERGY

FRANCE SAS, représentée par Maître MANDON, mandataire de justice, Société EKIP'. 

Permis exclusif de recherches de mine d'hydrocarbures liquides ou gazeux dit "Permis de Ger" sur le territoires des communes de

Saint-Martin et Bénac.

73



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00003 - Arrêté préfectoral de Police des Mines. Société PETROMANAS ENERGY

FRANCE SAS, représentée par Maître MANDON, mandataire de justice, Société EKIP'. 

Permis exclusif de recherches de mine d'hydrocarbures liquides ou gazeux dit "Permis de Ger" sur le territoires des communes de

Saint-Martin et Bénac.

74



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-01-30-00003 - Arrêté préfectoral de Police des Mines. Société PETROMANAS ENERGY

FRANCE SAS, représentée par Maître MANDON, mandataire de justice, Société EKIP'. 

Permis exclusif de recherches de mine d'hydrocarbures liquides ou gazeux dit "Permis de Ger" sur le territoires des communes de

Saint-Martin et Bénac.

75



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2023-03-01-00003

arrêté préfectoral portant convocation des

électeurs de la commune de FRECHENDETS à

l'effet d'élire trois conseillers municipaux et

fixant les modalités de dépôt des candidatures

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00003 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

FRECHENDETS à l'effet d'élire trois conseillers municipaux et fixant les modalités de dépôt des candidatures 76



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00003 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

FRECHENDETS à l'effet d'élire trois conseillers municipaux et fixant les modalités de dépôt des candidatures 77



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00003 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

FRECHENDETS à l'effet d'élire trois conseillers municipaux et fixant les modalités de dépôt des candidatures 78



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00003 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

FRECHENDETS à l'effet d'élire trois conseillers municipaux et fixant les modalités de dépôt des candidatures 79



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2023-03-01-00003 - arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de

FRECHENDETS à l'effet d'élire trois conseillers municipaux et fixant les modalités de dépôt des candidatures 80


